MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus xxxx

RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 017, DE 21 DE MARÇO DE 2022

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições legais torna pública a
presente RETIFICAÇÃO do Edital nº 017, de 21/03/2022, nos seguintes termos:

 No item 4.5.8 do Edital,

 ONDE SE LÊ:
“Fica dispensada a autenticação das cópias mencionadas nos itens 4.6.2 a 4.6.5, nos termos do art.
9° do Decreto n° 9.094/2017.”

 LEIA-SE:
 “Fica dispensada a autenticação das cópias mencionadas nos itens 4.5.2 a 4.5.5, nos termos do art.
9° do Decreto n° 9.094/2017.”

Sertão, 24 de março de 2022.

Odair José Spenthof
Diretor-Geral
Campus Sertão